
GAZİANTEP SANAYİİNDE MAKİNE SEKTÖRÜNÜN POTANSİYELİ 

DEĞERLENDİRİLMELİ… 

Gaziantep, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin en büyük, Türkiye'nin ise 6. 
büyük şehri olup nüfusu, ekonomik yapısı, turizm potansiyeli ve Büyükşehir 

statüsü ile bir metropol şehirdir. 

Güneydoğu Anadolu'yu batıya, Akdeniz ve Ortadoğu'ya bağlayan kara ve 
demir yollarının merkez noktası olması, Gaziantep Havaalanının uluslararası 

niteliğe çıkarılmış olması şehrimize mal, hizmet ve ziyaretçi akışını 
yoğunlaştırmaktadır. 

Gaziantep topraklarının dörtte biri tarıma elverişli topraklardan oluşmuş 
olup, bu toprakların bir bölümü Fırat Nehri'nin sularıyla sulanmaktadır. 

Gaziantep'in sulama yapılan bu topraklarında Antepfıstığı, zeytin, pamuk, üzüm, 
kırmızı biber ve keten gibi ekonomik değeri yüksek sanayi bitkileri ile mercimek, 

buğday ve arpa gibi hububat ürünleri yetiştirilmektedir. 

Coğrafi yönden GAP'ın giriş kapısı, sanayisi ve ticari hacmiyle de GAP 
kalkınmasında temel teşkil eden Gaziantep, ekonomik yönden çevresindeki 18 ili 

etkisi altında tutmaktadır. 

 Gaziantep ilimizin İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre ihracatı, 2008 
yılında 2007 yılına göre ihracatı %35 artarak 3,5 milyar dolar, 2009 yılında da 
2008 yılına kıyasla %6,3 oranında gerileyerek 3,3 milyar dolara olmuştur. Yine 

İhracatçı Birlikleri kayıtlarına göre, 2009 yılında Türkiye’nin toplam ihracatı 
küresel krizin etkisiyle %23 düşmüş olup, Gaziantep’teki gerileme çok daha 

düşük seviyede kaydedilmiştir. 2009 yılında Gaziantep’in ihracatında Irak %40 
pay ile ilk sırada yer alarak en önemli pazar olmuştur. S. Arabistan, Suriye, 
Almanya, İtalya, ABD, İngiltere ise ihracatta önde gelen ülkelerdendir. 

 
Gaziantep’in sektörel ihracat rakamlarına bakıldığında, 2009 yılında “Halı” 

ihracatının 739 milyon dolar ve %23’lük oran ile en büyük paya sahip olduğu 
görülmektedir. Onu, Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri %20 pay ile 

takip etmektedir. Makine ve aksamları sektörü ise ilin ihracatına 59 milyon dolar 
ile %1,8 gibi küçük oranlı bir katkı yapmakla birlikte, Gaziantep için potansiyel 
arz etmekte ve yıldan yıla gelişim göstermektedir.   

 
Krizin etkilerine rağmen 2009 yılında 2008 yılına kıyasla Gaziantep’in 

makine ihracatı %14 artış sağlamıştır. 2009 yılı itibarıyla mal grupları bazında 
incelendiği takdirde Gaziantep ilimizden en fazla ihracatı yapılan makine ürün 
grupları inşaat ve madencilik makineleri (19 milyon dolar) ile tekstil ve 

konfeksiyon makineleri (14 milyon dolar) ‘dir. Gıda sanayi makineleri (6,7 milyon 
dolar) ise üçüncü sırada yer almaktadır. 2009 yılında Orta Anadolu Makine ve 

Aksamları İhracatçıları Birliği iştigal alanı itibariyle Gaziantep’ten ihracat yapan 
firma sayısı 320’dir. 
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